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CENTRUM FÖR KOMMUNSTRATEGISKA STUDIER  
  

Centrum för kommunstrategiska 
studier (CKS) utlyser medel för 
forskning 
Centrum för kommunstrategiska studier inbjuder härmed forskare vid Linköpings 
universitet (LiU) att söka forskningsmedel för projekt med kommunstrategiskt 
relevanta frågeställningar. Utlysningen syftar till att bidra till att stödja CKS 
målsättningar, så som de är beskrivna i ”Centrum för kommunstrategiska studier. 
Inriktning för verksamheten 2019–2021” fortsättningsvis Inriktningsdokumentet. 
 
Medel för forskning fördelas till projekt som tematiskt befinner sig inom ett eller 
flera av forskningsfälten som beskrivs i Inriktningsdokumentet. Projekten ska ha 
kommunstrategisk relevans och vetenskaplig relevans. Ansökningarna skall vara 
inkomna till CKS senast den 30 juni 2022 och insändes elektroniskt till Christine 
Erlandsson, christine.erlandsson@liu.se. I och med att ansökan skickas in 
garanterar projektledare att berörd prefekt är informerad.  
 
I denna utlysning beskrivs (1) allmänna ramar för projekten; (2) ansökans 
utformning (3) bedömning av inkomna ansökningar och (4) kontaktinformation. 

Allmänna ramar för projekten 
De medel som avsatts för denna utlysning syftar till att bredda och fördjupa den 
forskning som bedrivs vid CKS samt till att bredda och fördjupa forskarsamarbeten 
och utbyten mellan CKS och andra delar av Linköpings universitet. För att stödja 
möjligheter till samarbeten bjuds de beviljade projektens forskare till CKS för ett 
internt seminarium efter ungefär halva projektperioden. Dessutom förväntas 
forskare inom de beviljade projekten delta i olika aktiveter vid CKS – till exempel 
genom presentationer på seminarier, kommundagar och nätverksträffar. 

 
I normalfallet har projekten en budget på omkring 1,5 miljon kronor och 
genomförandetid på 1–3 år, med start under 2022. CKS avsikt är att ge stöd till 
omkring 4 projekt. Projekt som beviljas medel ska senast 6 månader efter 
projekttidens slut rapporteras såväl muntligt som skriftligt. Det ska ske en skriftlig 
rapportering genom CKS-rapportserie. Den muntliga rapporteringen görs i 

https://liu.se/dfsmedia/dd35e243dfb7406993c1815aaf88a675/32339-source/options/download/cks-inriktning-verksamheten-2019-2021
https://liu.se/dfsmedia/dd35e243dfb7406993c1815aaf88a675/32339-source/options/download/cks-inriktning-verksamheten-2019-2021
mailto:christine.erlandsson@liu.se


LINKÖPINGS UNIVERSITET 
CENTRUM FÖR KOMMUNSTRATEGISKA STUDIER 

Utlysning 
22-03-15 
 

2(4) 

 
 

 
 
 
 
 
 

normalfallet till CKS styrelse. 
 

Medel kan sökas för lön och för andra kostnader i samband med forskningens 
genomförande (exempelvis för empiriska studier och för konferensresor). 
Huvudsökande ska vara disputerad och projektet måste ledas av en disputerad 
forskare. Projektmedarbetare ska vara disputerade forskare eller doktorander. 
Ingående forskare ska ha sin anställning vid Linköpings universitet. Det betyder att 
doktorander som ingår i projektet behöver ha påbörjat sin forskarutbildning. 
Forskare som vid tiden för ansökan eller under åren 2020 och 2021 haft nära 
samarbeten med CKS genom förtroendeuppdrag (exempelvis styrelseuppdrag) eller 
anställningar (exempelvis delad anställning) kan inte vara huvudsökande eller 
medsökande för forskningsprojekt. Arbetstid som finansieras via projektet ska vara 
fördelat så att minst 50 procent av tiden är för disputerade forskare. 25 procent av 
beviljade medel betalas ut först då projektet är redovisat genom en CKS-rapport och 
genom muntlig redovisning vid ett styrelsemöte. 

Ansökans utformning 
Ansökan ska skrivas på svenska och som ett dokument/fil och innehålla följande 
delar A. Försättsblad; B. Projektbeskrivning; C. Budget; D. Publikationslista för de 
medverkande forskarna. 

 

Försättsblad 
Försättsbladet ska innehålla övergripande information. Detta omfattar projektets 
titel, start- och slutdatum, sammanfattning (max 250 ord), uppgifter om 
medverkande forskare (dvs. projektledare och projektmedarbetare) med avseende 
på disputationsår, typ av anställning, institution/avdelning och 
forskningsinriktning. 

 

Projektbeskrivning – max 3 000 ord (dvs. omkring 6 sidor) 
Projektbeskrivningen ska vara strukturerad enligt följande sju rubriker: Inledning 
och bakgrund; Syfte och frågeställningar; Metod och källor; Forskargrupp, 
forskningsmiljö och samarbeten; Tidsplan, genomförande och motivation av 
budget; Plan för spridning av projektets resultat till omgivande samhälle och till 
forskning, plan för samverkan; Referenser och källor. Bedömningskriterier för 
ansökan och per område som avses med respektive rubrik sammanfattas i tablå 
nedan.  

 

Budget 
I budgeten ska tid och kostnad framgå per projektledare och projektmedarbetare. 
Här ska också andra kostnader specificeras.  
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Publikationslista  
Max tio publikationer per ingående forskare i projektet (dvs. projektledare och 
projektmedarbetare), med relevans för den aktuella studien. 

Bedömning av inkomna ansökningar 
Den ovan nämnda ”Inriktning för verksamheten 2019–2021” är viktig utgångpunkt 
för bedömning av inkomna ansökningar. Där formuleras mål om interaktivitet 
mellan forskare och företrädare för kommunerna och där definieras 
kommunstrategiska forskningsfrågor. 
 
I tablån nedan anges mer specifika bedömningskriterier för de olika avsnitten som 
ska ingå i projektbeskrivningen. En rättvisande bedömning av de inkomna 
ansökningarna underlättas om projektbeskrivningarna på ett tydligt sätt beaktar 
dessa kriterier. 
  

Sektion av ansökan Bedömningskriterier 
Inledning och 
bakgrund + Referenser 

Visad tydlig relevans för internationell och svensk 
forskning. 

Syfte och 
frågeställningar 

Relation till ett eller flera av CKS forskningsfält. 
Möjlighet till resultat som är relevant att sprida genom 
CKS rapportserie. Möjlighet till vetenskapliga resultat 
med intresse för internationell publicering. 

Metod och källor Motivera metodval i relation till forskningssyfte; dvs. 
lämplighet. Etiska överväganden. 

Forskargrupp, 
forskningsmiljö.  

Forskargruppens meritering med relevans för det sökta 
projektet och den egna forskningsmiljöns relevans. 
Forskningssamverkan och samhällskontakter lokalt, 
nationellt och internationellt. 

Tidsplan, 
genomförande och 
motivation av budget 

Konkret och realistisk arbetsplan som speglar 
budgeten. 

Plan för spridning av 
projektets resultat ”till 
omgivande samhälle” 
och till 
”forskarvärlden”. Plan 
för samverkan. 

Strategier och kanaler (nätverk, former för interaktion, 
konferenser, tidskrifter, etc.) för nationell och 
internationell kunskapsspridning. Beskrivning av hur 
forskningsresultaten kan kommuniceras och 
nyttiggöras.  

 
Ansökningarna bedöms i flera steg och enligt följande: (1) Beredning vid CKS för att 
sortera ut fullständiga ansökningar som uppfyller formella krav. (2) Övergripande 
relevansdiskussion i CKS styrelse om fullständiga inkomna ansökningar. (3) 
Kvalitativ bedömning av ansökningar genom en grupp utsedd av CKS styrelse. 
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Denna grupp har som uppdrag att bedöma och rangordna projektförslagen. (4) 
Slutligt beslut om beviljade projekt och ekonomiska ramar för dessa fattas av CKS 
styrelse.  

Kontaktinformation 
För ytterligare information och vid eventuella frågor kontakta vetenskaplig ledare 
Brita Hermelin (brita.hermelin@liu.se: 011 - 36 34 15), eller föreståndare Sara 
Gustafsson (sara.gustafsson@liu.se, 013 – 28 66 02) eller samordnare Christine 
Erlandsson (christine.erlandsson@liu.se 011-36 34 51). 
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